
BOE núm. 238 Jueves 4 octubre 2001 10701

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Adaptación y per-

feccionamiento del sistema informático de gestión
de documentos de control y vigilancia del Comercio
Exterior Español.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210 b) texto refundido de

la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 137.459,88 euros
(22.871.400 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 137.459,88 euros

(22.871.400 pesetas) IVA incluido.

Madrid, 24 de septiembre de 2001.—El Presi-
dente, P. S. el Vicepresidente de la Junta de Con-
tratación, Secretario general Técnico del Ministerio
de Economía, Juan Daniel Salido del Pozo.—&48.668.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Subsecretaría del Ministerio
de Ciencia y Tecnología por la que se hace
pública la adjudicación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 30/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de ele-

mentos para la actualización, adaptación y amplia-
ción del banco de ensayos «TBR-21» del Laboratorio
de la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 161, de 6 de
julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.900.000 pesetas, equi-
valentes a 149.652,01 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Centro de Tecnología de las

Comunicaciones, Sociedad Anónima» (CETE-
COM).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 24.900.000 pese-

tas, equivalentes a 149.652,01 euros.

Madrid, 26 de septiembre de 2001.—El Subse-
cretario, Carlos González-Bueno Catalán de Ocón,
Laura Morso Pérez.—&48.797.

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que convoca, por el
procedimiento abierto mediante concurso, la
contratación de una consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: Expediente: 442/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia consistente en la comprobación económica
de expedientes con garantía constituida a favor del
Ministerio de Ciencia y Tecnología correspondientes
a Programa de Ayudas del Departamento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, quinientas setenta mil
novecientas sesenta y uno con cincuenta
(570.961,50) euros, equivalente a 95.000.000 de
pesetas.

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación, es decir 11.419,23 euros,
equivalente a 1.900.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta tercera, Oficialía Mayor, página web del Minis-
terio de Ciencia y Tecnología: www.mcyt.es

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfonos: 91 349 41 63 y 91 349 47 96.
e) Telefax: 91 349 47 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 19 de noviembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 19
de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología,
Registro General.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 26 de septiem-
bre de 2001.

Madrid, 26 de septiembre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&48.832.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Resolución de la Red Nacional de los Ferro-
carriles Españoles por la que se anuncia
convocatoria de licitación por procedimiento
abierto.

1. Empresa contratante:

RENFE U.N. Grandes Líneas (5200). Estación
de Madrid-Chamartín, edificio 21. Calle Agustín de
Foxá, sin número, 28036 Madrid. España.

Teléfono: 91 300 66 25.
Fax: 91 300 81 05.

2. Naturaleza del contrato:

Servicios. Categoría 20, 27. Número de referencia
CPV: 63210000-4, 74423200-2.

Descripción: Servicio de atención a clientes.

3. Lugar de prestación: Estaciones de Ferro-
carril que disponen del servicio Sala Club y/o control
de accesos cuyo detalle se recoge en el pliego de
condiciones particulares.

4. No procede.
5. Naturaleza del servicio:

a) Servicio de atención en Salas Club, puntos
de control de acceso de clientes y puntos de pro-
moción temporal en estaciones Renfe.

b) No procede.
c) No procede.
d) No procede.
e) Se deberá presentar oferta por la totalidad

del servicio.

6. Prestación de variantes: No se tendrá en cuen-
ta ninguna oferta que presente variantes.

7. Exención de utilización de las especificacio-
nes europeas: No procede.

8. Plazo:

Duración del contrato de servicio: Treinta y cuatro
meses.

Fecha de inicio: 1 de marzo de 2002.

9. Disponibilidad de la documentación:

a) La documentación correspondiente a esta
convocatoria de licitación estará a disposición de
los interesados, en horario de nueve a catorce horas,
de lunes a viernes, en las oficinas de la U.N. Grandes
Líneas. Dirección de Control de Gestión y Admi-
nistración, estación de Chamartín, calle Agustín de
Foxá, sin número. Edificio número 21. 28036
Madrid (España), donde podrá ser retirada durante
el plazo establecido para la presentación de pro-
posiciones, previa solicitud por escrito de la empresa
solicitante con identificación de su razón social,
código de identificación fiscal, dirección, número
de teléfono y fax.

b) No procede.

10. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de recepción de ofertas: Las
doce horas del día 19 de noviembre de 2001.

b) Dirección a la que deben enviarse: Las ofertas
se presentarán en la Dirección de Control de Ges-
tión y Administración, U.N. Grandes Líneas, esta-
ción de Chamartín, calle Agustín de Foxá, sin núme-
ro. Edificio número 21. 28036 Madrid (España),
pudiendo solicitar recibo acreditativo de la docu-
mentación entregada.

c) Lengua o lenguas en que deben redactarse:
Las ofertas se redactarán en lengua castellana,
pudiendo presentarse en idioma distinto siempre
y cuando se cumplan los requisitos de traducción
establecidos en el pliego de condiciones particulares
de la presente convocatoria.

11. Apertura de ofertas. Asistencia:

a) Al acto de apertura de plicas de la propo-
sición económica (sobre D) podrá asistir el ofertante
o un representante del mismo.



10702 Jueves 4 octubre 2001 BOE núm. 238

b) La apertura de dicha oferta tendrá lugar a
las doce horas del día 26 de noviembre de 2001,
en la sala de reuniones de la U.N. Grandes Líneas,
en la dirección citada en el punto 1.

12. Fianza y garantías exigidas: Fianza provi-
sional, 30.000 euros.

13. Condiciones de facturación y pago: Las que
figuran en los puntos 9 y 10 del pliego de con-
diciones particulares.

14. Forma jurídica de los contratistas: La espe-
cificada en el punto 2 del pliego de condiciones
particulares «Requisitos que deben cumplir los lici-
tadores».

15. Condiciones mínimas de carácter económi-
co y técnico exigidas al contratista:

Figurar inscrita o haber solicitado su inclusión
en el Registro General de Proveedores de RENFE
(RGP), en el sector y subsector de otros servicios,
azafatas e informadores. En este último caso la adju-
dicación quedaría condicionada al resultado del aná-
lisis de la documentación aportada para su inclusión
en el citado Registro.

Tener la clasificación del Ministerio de Economía
y Hacienda: Categoría D, grupo III, subgrupo 3.
En el caso de ofertantes radicados en otros Estados
miembros de la Unión Europea distintos de España
o fuera de ésta, estar inscritos en un Registro pro-
fesional o comercial, conforme en la propia legis-
lación nacional.

16. Plazo de mantenimiento de la oferta: Cuatro
meses.

17. Criterios de adjudicación: El servicio se adju-
dicará al licitador que alcance la situación más ven-
tajosa para RENFE en el análisis técnico-económico
que se realice entre las proposiciones que cumplan
los requisitos exigidos en el pliego de condiciones
particulares y documentos anexos.

Los criterio objetivos de valoración de ofertas se
relacionan en la condición 5.a de dicho pliego.

18. Información complementaria: En toda la
correspondencia relacionada con la presente con-
vocatoria de licitación, se indicará el número de
referencia del expediente 2.1/5200.0150/2-00000.

Esta licitación se rige por la Ley 48/1989, de 30
de diciembre, sobre procedimientos de contratación
en los sectores del agua, la energía, los transportes
y las telecomunicaciones del Estado español.

19. No procede.
20. Fecha de envío del anuncio por la entidad

contratante: Día 24 de septiembre de 2001.
21. Fecha de recepción del anuncio por la Ofi-

cina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas: A facilitar por dicha Oficina.

Madrid, 26 de septiembre de 2001.—Visto bueno,
el Director Gerente de la U.N. Grandes Líneas.—El
Director de Control de Gestión y Administración,
Antonio Sánchez Criado.—&49.453.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución de la empresa pública Gestió i Pres-
tació de Serveis de Salut por la que se con-
voca la licitación de información previa para
la construcción de un centro socio-sanitario.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obten-
ción de información:

a) Organismo: Empresa pública Gestió i Pres-
tació de Serveis de Salut.

b) Domicilio: Avenida María Cristina, 54.
c) Localidad y código postal: 43002 Tarragona.
d) Teléfono: 977 23 45 31.
e ) T e l e f a x : 9 7 7 2 1 7 1 6 0 . E - m a i l

gpssUstar.scs.es

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de
inicio de los procedimientos de adjudicación:

Descripción genérica del objeto y fecha prevista:
Información previa para la construcción de un cen-
tro socio-sanitario de 140 camas y 50 plazas de
hospital de día, con una superficie total aproximada
de 10.000 metros cuadrados. Noviembre de 2001.

3. Otras informaciones: Coste de las prestacio-
nes contempladas: 1.320.000.000 de pesetas
(7.933.359,77 euros).

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 25 de septiembre
de 2001.

Tarragona, 26 de septiembre de 2001.—La Geren-
te, Pilar Gullí Gálvez.—48.599.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se anuncia la licitación de con-
t r a t o s de sumin i s t r o . Exped i en t e
SM-488/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud,
Centro Corporativo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Económica-Administrativa. Sección de Contra-
taciones.

c) Número de expediente: SM-488/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-
pos de diagnóstico por la imagen y equipos de reve-
lado para hospitales y centros de asistencia primaria
del Instituto Catalán de la Salud.

d) Lugar de entrega: Hospitales y centros de
asistencia primaria del ICS.

e) Plazo de entrega: El que se especifica en los
pliegos de condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria, anticipada y/o plu-
rianual.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso y negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, presupuesto total
1.326.000.000 de pesetas (7.969.420,50 euros).

5. Garantías: Provisional, las que determina el
pliego de condiciones.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Catalán de la Salud. Sec-
ción de Contrataciones.www.gencat.es/ics

b) Domicilio: Gran Via de les Corts Catalanes,
587-589, de lunes a jueves, de nueve a trece horas
y de quince horas a dieciséis horas treinta minutos,
y los viernes, de nueve horas a las trece horas, por
un importe de 1.000 pesetas (6,01 euros) el pliego.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08007.
d) Teléfonos: 93 482 41 00 y 93 482 43 67.
e) Telefax: 93 482 42 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de noviembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
se establecen en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de noviembre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según detalle en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Catalán de la Salud. Sec-
ción de Contrataciones.

2.o Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes,
587-589, planta baja. Horario de atención al público,
de lunes a jueves, de nueve horas a trece horas
treinta minutos y de quince horas a dieciséis horas

treinta minutos, y los viernes, de nueve horas a
las trece horas treinta minutos.

3.o Localidad y código postal: Barcelona, 08007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): La que deter-
mina el pliego de condiciones.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Catalán de la Salud.
b) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes,

587-589.
c) Localidad: 08007 Barcelona.
d) Fecha: 19 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Irán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 17 de septiem-
bre de 2001.

Barcelona, 25 de septiembre de 2001.—La Geren-
te del Instituto Catalán de la Salud, Alicia Granados
Navarrete.—&49.383.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución de la Consejería de Educación y
Universidades por la que se hace pública
la adjudicación de la contratación de adqui-
sición de mobiliario para aulas y centros
de Educación Infantil, Primaria y Secun-
daria de la Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Uni-
versidades de la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: SG/CA/23/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-

liario para aulas y centros de Educación Infantil,
Primaria y Secundaria de la Región de Murcia.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 14 de junio de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» de 27 de junio de 2001
y «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de 23
de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 103.464.601 pesetas
(621.834,78 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Forespan», Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 100.529.710

pesetas (604.195,73 euros).

Murcia, 21 de septiembre de 2001.—El Vicese-
cretario, Guillermo Insa Martínez.—&48.932.


